



PLANILHA DE SERVIÇOS E PREÇOS UNITÁRIOS

Município: LARANJEIRAS DO SUL - PR								BDI: 29,52%	
Projeto : RESUMO LOTE 05 - CAIC/MONTE CASTELO/PAZ NASCENTE									
CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)				
					unitário SEM BDI	unitário COM BDI	parcial	subtotal	
		RECAPE ASFÁLTICO							1.485.392,65
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES							36.220,08
99814	1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	12.844,00	2,18	2,82	36.220,08		
	2	REPERFILAMENTO							670.700,13
561100	2.1	PINTURA DE LIGAÇÃO EXCLUSIVE FORNEC. DA EMULSÃO	M2	12.844,00	0,47	0,61	7.834,84		
589420	2.2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	T	6,42	3.188,46	4.129,69	26.520,87		
97918	2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	36.605,40	1,97	2,55	93.343,77		
95996	2.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	385,32	1.088,03	1.409,22	543.000,65		
	3	CAPA DE ROLAMENTO - FAIXA C							756.876,95
561100	3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO EXCLUSIVE FORNEC. DA EMULSÃO	M2	12.844,00	0,47	0,61	7.834,84		
589420	3.2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	T	6,42	3.188,46	4.129,69	26.520,87		
97918	3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	36.605,40	1,97	2,55	93.343,77		
95995	3.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	385,32	1.260,71	1.632,87	629.177,47		
	4	SINALIZAÇÃO							21.595,49
102509	4.1	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	524,04	31,82	41,21	21.595,49		
		PREÇO GLOBAL							1.485.392,65